



Handläggare: Virginia Kustvall Larsson
Telefon: 08-508 09 000

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2009-02-12

Avtal med Affärsverket Svenska Kraftnät om Stockholms stads medverkan till finansiering av Stockholms Strömprojekt, Dnr: 315-2928/2008 – svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på kommunstyrelsens remiss av ”Avtal med Affärsverket Svenska Kraftnät om Stockholms stads medverkan till finansiering av Stockholms Strömprojekt”, Dnr: 315-2928/2008.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Anders Lindgren
chef Parkmiljögruppen Norra Innerstaden

Sammanfattning

Regeringen gav i januari 2004 Svenska Kraftnät i uppdrag att utreda utformningen av det framtida kraftledningsnätet i Stockholmsregionen. Ett förslag till utformning som långsiktigt säkrar regionens elförsörjning, delrapporten Stockholms Ström, presenterades 2005 och remitterades i staden. Förslaget innebar förbättrad leveranssäkerhet, minskad exponering för kraftledningar för barn och boende i närmiljön samt friläggande av exploateringsbara områden. Föreliggande förslag till avtal mellan staden och Svenska Kraftnät innebär att staden ska bidra till finansieringen av Stockholms Ström genom ersättning för frilagda byggrätter och för övriga mervärden som uppstår.

Förvaltningen har ingen erinran mot avtalsförslaget och dess utformning. Att kraftledningen över Norra Djurgården avvecklas och markförläggs är positivt för både närboende och besökare av grönområden. I enlighet med tidigare remissvar vill förvaltningen påminna om vikten av att ingreppen i Nationalstadsparken minimeras genom att kabeln nerläggs i befintliga näraliggande tunnelsystem eller att den sjöförläggs

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Parkmiljögruppen Norra Innerstaden.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har senast 2009-02-20 begärt yttrande från bl.a Östermalms stadsdelsnämnd med anledning av förslag till avtal med Affärsverket Svenska Kraftnät om Stockholms stads medverkan till finansiering av Stockholms Strömprojekt, Dnr: 315-2928/2008. Ärendet tas upp på stadsdelsnämndens sammanträde 2009-02-12. Remisshandlingen bifogas tjänsteutlåtandet.

Förslaget i korthet

Regeringen gav i januari 2004 Svenska Kraftnät i uppdrag att utreda utformningen av det framtida kraftledningsnätet i Stockholmsregionen. Ett förslag till utformning som långsiktigt säkrar regionens elförsörjning, delrapporten Stockholms Ström, presenterades 2005 och remitterades i staden.

Förslaget innebär en ny 400 kV förbindelse från Hagby i Upplands Väsby till Ekudden i Västerhaninge så att en 400 kV ring sluts runt Stockholm. Projektet medför, om det genomförs i sin helhet, att ett 15-tal kraftledningar, med en sammanlagd längd på ca 150 km, varav 45 km inom Stockholms kommun, kan avvecklas eller markförläggas. Inom Östermalm berörs delsträckan Ekhagen – Fisksjöäng på Norra Djurgården.

De viktigaste fördelarna med projektet är förbättrad leveranssäkerhet, större tålighet mot svåra fel i stam- och regionnäten, minskad exponering för kraftledningar för barn och boende i närmiljön samt friläggande av exploateringsbara områden.

Föreliggande förslag till avtal mellan staden och Svenska Kraftnät innebär att staden ska bidra till finansieringen av Stockholms Ström genom ersättning för frilagda byggrätter och för övriga mervärden som uppstår. Svenska kraftnät har till staden överlämnat en utredning om vilka nya byggrätter som borde kunna tillskapas inom de frilagda ledningsreservaten. Exploateringskontoret har tillsammans med stadsbyggnadskontoret kommit fram till vad som kan utgöra en rimlig exploateringsvolym vilket enligt kontoren landar i ca 830 lägenheter, varav 280 småhus samt 183 000 kvm BTA lokaler, i huvudsak kontor i Kista. För sträckningen över Norra Djurgården förslås ersättning för ökat mervärde för grönområde.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har ingen erinran mot avtalsförslaget och dess utformning. Att kraftledningen över Norra Djurgården avvecklas och markförläggs är förutom förbättrad leveranssäkerhet och bättre tålighet mot större fel i elförsörjningen positivt eftersom högspänningsledningar som idag stör grönområden och påverkar boendemiljön för många människor avvecklas. Det är också bra att staden fått gehör för att kraftkablar så långt det går att undvika inte kommer att markförläggas i gång- och cykelvägar där människor vistas, om än bara tillfälligt.



I enlighet med tidigare remissvar vill förvaltningen påminna om vikten av att ingreppen i Nationalstadsparken minimeras genom att kabeln så långt det är möjligt nerläggs i befintliga näraliggande tunnelsystem eller att den sjöförläggs.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på kommunstyrelsens remiss av ”Avtal med Affärsverket Svenska Kraftnät om Stockholms stads medverkan till finansiering av Stockholms Strömprojekt”, Dnr: 315-2928/2008.

Bilagor

1. Remisshandlingen: Avtal med Affärsverket Svenska Kraftnät om Stockholms stads medverkan till finansiering av Stockholms Strömprojekt”, Dnr: 315-2928/2008.
2. Tidigare remissvar: Delredovisning av uppdrag att utreda utformningen av Stockholmsregionens framtida kraftledningsnät, Dnr 2005-1227-307.